КАРАР                                                                       ПОСТАНОВЛЕНИЕ
01 июнь 2018  й                                  № 22                         01 июня  2018 г.
О подготовке и проведении  праздника  «Сабантуй -2018» в сельском поселении  Истякский  сельсовет муниципального района

Янаульский район Республики Башкортостан
В целях своевременной подготовки и проведения праздника «Сабантуй-2018», а также организованного отдыха населения сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. На территории сельского поселения Истякский сельсовет провести  праздник   «Сабантуй -2018»
	1.
	д.Ахтиял
	10.06.2018 в 16.00 ч.

	2.
	д.Банибаш
	11.06.2018 в 12.00 ч.

	3.
	с.Старый Куюк
	16.06.2018 в 14.00 ч.

	4.
	с.Истяк
	23.06.2018 в 13.00 ч.

2. Создать  комиссию по подготовке и проведению  праздника «Сабантуй -2018» и утвердить ее состав, (приложение №1).
3. Художественному руководителю МАУК МКДЦ Истякский СДК

(Валееву А.Х.), методисту МАУК МКДЦ Истякский СДК (Рашитову А.Б.) обеспечить подготовку и организованное  проведение  праздника «Сабантуй -2018»  при этом  принять меры повышения противопожарной  устойчивости.
4. Привести в боеготовое состояние приспособленную технику по пожаротушению  и обеспечить круглосуточное  дежурство.
5. Организовать дежурство медицинского персонала в местах проведения  праздника «Сабантуй-2018» ( Минвалеева С.Р., Хасбутдинова А.Р., Шамгунова Р.Р.)

6. Организовать дежурство Народных дружин « Истякская»
7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава

сельского поселения

                          А.М.Гильмиев
                                                                            Приложение №1 к постановлению  администрации сельского поселения Истякский сельсовет муниципального района Янаульский район РБ от   25  мая 2018 г.   № 28
Состав

комиссии  по подготовке  и  проведению   праздника «Сабантуй -2018»

Председатель комиссии:

Гильмиев А.М.  –  глава сельского поселения
Члены комиссии :

1.Габдуллин Р.Я. -  директор МБОУ ООШ с.Истяк
( по  согласованию);

2.Нургалиева Г.Б  -   (по согласованию);

3.Валеев А.Х.-   Художественному руководителю МАУК МКДЦ Истякский СДК (по согласованию);

4.Нуртдинова Э.А.- управляющий  делами АСП Истякский  сельсовет
5. Яппарова А.А.- специалист 1 категории сельского  поселения;

8. Галимзянова Р.В.  – Главный библиотекарь, МАУК « Межпоселенческий культурно-досуговый центр  Истякская библиотека. (по согласованию);

9.Иманова Г.Б.-культорганизатор МАУК МКДЦ сельский клуб с.Старый Куюк  ( по согласованию);

10. Ганиуллина Л.Г. – культорганизатор МАУК МКДЦ сельский клуб д.Ахтиял.